Emissão de relatórios mensais de conformidade; Suporte técnico 
aos servidores da Câmara; ; Orientação técnica a Matriz de Controle do PNPT, a Lei 
de Acesso à Informação e da Lei Geral de Proteção de Dados.  

Meses 12 7.638,89 91.666,68 

3.0.DO VALOR 
3.1.O valor total é equivalente a R$ 91.666,68 (noventa e um mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos).  

4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 
4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na Lei 14.133/21, está abaixo 
indicado e será considerado a partir da assinatura do contrato:

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de sua subscrição e término
em 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil

reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outrosnecessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.